
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081200193

193

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 046/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de equipamentos de proteção individual (EPIs) para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Nova Canaã do Norte/MT, nas ações socioassistenciais
de enfrentamento da situação de emergência em decorrência da pandemia coronavírus -
COVID19. Sagraram-se vencedoras as empresas:

. E M P R ES A S ITENS VLR. TOTAL

. IMPACTO INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES
LTDA - ME

01 E 08 1.006,00

. SINOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA - ME

04 419,40

. TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E
SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - EPP

02,03,05,06 E
07

5.814,15

Nova Canaã do Norte/MT, 11 de Agosto de 2020.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/ 2020

A Prefeitura Municipal De Nova Guarita - Mt, Através Da Sua Pregoeira Oficial,
Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que Realizará A Licitação Na
Modalidade Pregão Eletrônico N. º 15/2020, Cujo Objeto É O: Registro De Preço Para
Aquisição Futura E Fracionada De Pneus Para Uso Na Manutenção Dos Veículos E
Maquinários Da Frota Do Município De Nova Guarita - Mt, Tudo Em Conformidade Com As
Características Técnicas E Quantitativos Descritos Em Edital.Conforme Edital E Nos Termos
Da Lei Federal N. º 8.666/93 E Alterações Posteriores, Neste Município De Nova Guarita -
Mt, Com Data Prevista Para Entrega Das Propostas: A Partir De 12/08/2020, Abertura Das

Propostas: 25/08/2020 Às 09h05mim. Abertura Da Sessão Do Pregão Eletrônico:
26/08/2020 Às 08h30horas (Horário De Mato Grosso) No Site Www.Licitanet.Com.Br .
Cópias Do Edital E Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Na Prefeitura Municipal
Localizada Na Av. Dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, Em Nova Guarita - Mt, No Horário
Das 07:00 Hs As 12:00 Ou Através Do E-Mail Licitacao@Novaguarita.Mt.Gov.Br. O Edital
Encontra-Se A Disposição Dos Interessados No Site Www.Novaguarita.Mt.Gov.Brnova

Em, 11 De Agosto De 2020.
YANA MARIA MARCON

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2020/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de
Almeida, N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu
Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, casado, portador
do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87,
residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: JULIANA LINCK NUNES
SALMAZO - ME inscrita no CNPJ: 08.606.197/0002-08 localizada na Av: OLACIR F R A N C I S CO
DE MORAES nº 343-S QUADRA 1-A LOTE 001 Bairro: JARDIM OURO VERDE CEP: 78.370-000,
NOVA OLIMPIA - MT representada pela senhora Juliana Linck nunes Salmazo, casada,
residente a Rua. Hitler Sansão Nº 411 Bairro: Centro CEP: 78.390-000 Barra do Bugres - MT.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA/MT- OS MESMOS SERÃO UTILIZADOS PARA O ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. VA LO R
GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 105.500,00 (cento e cinco mil e quinhentos reais) DOT AÇ ÃO
ORCAMENTARIA: 06.060.0.2.10.122.0040.2317.3.3.90.30.00.00.0146074000

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1200033/2020/PMNO

REF: AO PREGÃO PRESENCIAL 033/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 093/2020/PMNO ORGÃO
GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com
sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu
Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do
Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT.
FORNECEDORES REGISTRADOS: a empresa E A W SOLTYS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
Nº10.782.960/0001-04, com sede AV MATO GROSSO Nº851 S BAIRRO CENTRO NOVA OLÍMPIA-MT
CEP:78.370-000, TELEFONE: (65)3332-1056 (65)99613-9764, neste ato, representada pelo Sr. EDIVALDO
ALEXANDRO WIELGANCZUK SOLTYS, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA 28 Nº 352 S BAIRRO JARDIM
DAS OLIVEIRAS NOVA OLÍMPIA-MT CEP:78.370-000, portador da Cédula de identidade RG 1460631-3 -

SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº000.0002.631-09 denominados simplesmente FORNECEDOR
REGISTRADO, resolvem na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 034/2011, e,
subsidiariamente, pela Lei Federal n° 8.666/1993, e alterações posteriores, firmar a presente ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, cuja minuta foi examinada pela assessoria jurídica do Município de NOVA
OLIMPIA, que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38, da Lei nº 8.666/1993
VALOR GLOBAL PARA CADA FORNECEDOR REGISTRADO SERÁ CONFORME ABAIXO:

. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL

. E A W SOLTYS EIRELI
CNPJ Nº10.782.960/0001-04

R$225.737,40
(duzentos e vinte e cinco mil setecentos e trinta e
sete reais e quarenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA FONTE DE RECURSO

. 12.120.0.2.17.512.0010.2289.3.3.90.30.00.00.0100000000

. 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.0102000000

. 06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00.0146000000

. 06.060.0.2.10.122.0018.2123.3.3.90.30.00.00.0102000000

. 06.060.0.2.10.304.0021.2170.3.3.90.30.00.00.0146000000

. 07.070.0.2.08.244.0025.2191.3.3.90.30.00.00.0129000000

. 07.070.0.2.08.244.0026.2310.3.3.90.30.00.00.0100000000

. 07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.30.00.00.0129000000

. 07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.0100000000

. 03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.30.00.00.0100000000

. 05.050.0.2.12.361.0013.2049.3.3.90.30.00.00.0115000000

. 05.050.0.4.12.361.0013.2078.3.3.90.30.00.00.0119000000

. 05.050.0.4.12.365.0012.2085.3.3.90.30.00.00.0119000000

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE PEÇAS E
ACESSORIOS PARA MANUTENÇAO DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR DOS PREDIOS P U B L I CO S
DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT VIGENCIA: 11/08/2020 ATE 11/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2.020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 011/2.020, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E ACESSÓRIOS. Empresas habilitadas e
vencedoras: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS LTDA - EIRELI, inscrita no CNPJ nº
32.084.616/0001-84, com o valor global de R$ 35.550,00 (trinta e cinco mil e quinhentos
e cinquenta reais); LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT I C A
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 13.258.144/0001-94, com o valor global de R$ 12.468,14
(doze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quatorze centavos) e SERVEN T EC
TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.784.976/0001-04, com o valor
global de R$ 4.194,90 (quatro mil, cento e noventa e quatro reais e noventa centavos).

Nova Xavantina - MT, 11 de agosto de 2.020
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

AVISO DE CANCELAMENTO
HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público o
CANCELAMENTO da Homologação referente à TOMADA DE PREÇOS nº 007/2.020.
publicada no Diário oficial união dia 07/08/2020, pag. 189, edição 151, seção 3; Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO
DE CERCA OPERACIONAL/PATRIMONIAL NO AERÓDROMO MUNICIPAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO EXECUTIVO, E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL E
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 010-2020 SINFRA-MT. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitações seguindo entendimento do Assessor Jurídico manifestado por
meio do Parecer nº 138/2020 exarado dia 07/08/2020 CANCELA a homologação em feita
em favor empresa : ENGETELA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
12.721.248/0001-20, com o valor global de R$ 457.848,08 (quatrocentos e cinquenta e sete
mil, oitocentos e quarenta e oito reais e oito centavos).

Nova Xavantina - MT, 11 de agosto de 2.020
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2020

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da CPL
nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação do processo de licitação pela modalidade de Dispensa Nº.
39/2020, regido pela lei 8.666/93 e suas alterações complementares. Objeto Aquisição de
ALCOOL ETÍLICO 70% e ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Paranatinga - MT, com fulcro na Lei Federal
13.979/2020 com redação pela Medida Provisória n° 926/2020. Empresa: DISTRIBUIDORA
BRASIL COML DE PROD. CNPJ: 07.640.617/0001-10. R$: 5.335,200.

Paranatinga - MT, 11 de agosto de 2020
DEVENILSON DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 39/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM VIAS E LOGRADOUROS NA SEDE DO MUNICIPIO E NO DISTRITO
DE UNIÃO DO NORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora as
empresas COTELETRICA MATERIAIS ELÉTRICOS - EPP (CNPJ 07.237.858/0001-13), com o
valor total de R$ 61.104,85 (Sessenta e um mil, cento e quatro reais e oitenta e cinco
centavos); ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP (CNPJ
00.226.324/0001-42), com o valor total de R$ 21.887,00 (Vinte e um mil, oitocentos e
oitenta e sete reais; MARISTELA S B MENDONÇA EIRELI (CNPJ 33.440.338/0001-13), com o
valor total de R$ 16.150,00 (Dezesseis mil, cento e cinquenta reais); MUDAR COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI´S LTDA - EPP (CNPJ 14.888.303/0001-05),
com o valor total de R$ 55.910,00 (Cinquenta e cinco mil, novecentos e dez reais) e RGB
INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (CNPJ 35.518.733/0001-05), com o valor total
de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais. Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao
Edital em sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 10 de agosto de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

AV I S O
TOMADA DE PREÇO N° 2/2020

O Município de Porto Alegre do Norte, através da sua CPL, nomeado pela
portaria Nº PORTARIA Nº 175/2020, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado da Tomada de Preço nº02/2020, do tipo menor preço-global. Na sessão realizada
dia 11/08/2020 as 9:00 horas não houve interessados no certame - Licitação Deserta.
Neste mesmo ato, marca-se a REABERTURA para o dia 04/09/2020 a repetição da licitação
deserta cujo objeto: Contratação de empresa para execução de Pavimentação Asfaltica em
vias Urbana no município de Porto Alegre do Norte/MT, Contrato de Repasse OGU nº
896151/2019 - Operação 1069450-17 - Programa Planejamento Urbano - Pavimentação
Asfáltica em Ruas e Avenidas no Bairro Aeroporto no Município de Porto Alegre do Norte
- MT conforme projeto básico. Data de Abertura/Recebimento das
Propostas/credenciamento/julgamento: 04/09/2020 as 9h00min, local: Rua Tocantins nº
1.173, Setor Três Irmãos, - Centro, CEP 78.655-000, Porto Alegre do Norte/MT. O Edital
completo estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura
Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura,
www.portoalegredonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Porto Alegre do Norte, 11 de agosto de 2020
MARIA ADRIANE TEIXEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-12T02:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




